
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 15/02/2005
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2004, n. 1776
 L.R. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni, art. 42 comma 1. Variazione al bilancio di
previsione e.f. 2004 per maggiore entrata.
 
Assente l'Assessore alla Programmazione, Bilancio, Economato, Ragioneria, Finanze e Controlli Interni
di Gestione dr. Rocco PALESE, sulla base dell'istruttoria effettuata dal Settore Ragioneria, riferisce
quanto segue il Presidente Fitto:
 
 Visti gli articoli 42, comma 1, della L.R. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni e 13 della L.R.
30/2003 " Bilancio di previsione per l'e.f. 2004" che autorizzano la Giunta Regionale a disporre, con
proprio atto, le variazioni al bilancio di previsione per l'e.f. 2004 per l'iscrizione di entrate derivanti da
assegnazioni vincolate a scopi specifici da parte dello Stato e della UE;
 
 Visto il Decreto del Ministro delle Comunicazioni di concerto con il Ministro dell'Economia e delle
Finanze del 7.5.2004 con il quale, ai sensi dell'art. 4, comma 5, della legge 28 febbraio 2000 n. 28, si
provvede alla determinazione, per l'anno 2004, della misura del rimborso per ciascun messaggio
autogestito a titolo gratuito per le emittenti radiofoniche e televisive locali nonché alla ripartizione tra le
Regioni della somma stanziata per l'anno 2004, ai fini del rimborso alle emittenti radiofoniche e
televisive locali che accettano di trasmettere messaggi autogestiti a titolo gratuito in campagna
elettorale;
 
 Visto che con il predetto Decreto Ministeriale, tenuto conto del numero dei cittadini iscritti nelle liste
elettorali, viene attribuita alla Regione Puglia la complessiva somma di euro 234.294,00 (euro 78.098,00
Quota Radio - euro 156.196,00 Quota TV);
 
 Atteso che nel bilancio di previsione per l'e.f. 2004, approvato con L.R. 30/2003, risultano iscritti il
capitolo di entrata 3040020 "Contributo dallo Stato per il rimborso alle emittenti locali sulla parità di
informazione durante le campagne elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art. 4,
comma 5 L. 28/2000" e connesso capitolo di spesa 1440 "Rimborso alle emittenti locali sulla parità di
informazione durante le campagne elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art. 4,
comma 5 L. 28/2000";
 
 Vista la nota del Consiglio Regionale della Puglia n. 2004000006223 del 20.10.2004 con la quale si
chiede l'iscrizione in bilancio dell'importo assegnato alla Regione Puglia, condizione indispensabile per
consentire l'accredito a questa Amministrazione Regionale della somma stanziata dal Ministero delle
Comunicazioni;
 
 Atteso, per quanto sopra esposto, che occorre procedere alla variazione di bilancio per l'iscrizione della
somma assegnata alla Regione Puglia con Decreto del Ministro delle Comunicazioni del 7.5.2004

1



 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Variazione per maggiore entrata ex art. 42, comma 1, L.R. 28/2001 in termini di competenza e cassa:
 
ENTRATA capitolo 3040020 " Contributo dallo Stato per il rimborso alle emittenti locali sulla parità di
infonnazione durante le campagne elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art. 4,
comma 5 L. 28/2000 + euro 234.294,00;
 
SPESA capitolo 1440 "Rimborso alle emittenti locali sulla parità di informazione durante le campagne
elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art. 4, comma 5 L. 28/2000" + euro 234.294,00;
 
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente
atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4,
lettera K).
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
 di autorizzare la variazione al bilancio per l'e.f. 2004 per le somme assegnate alla Regione Puglia con
Decreto del Ministro delle Comunicazioni di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze del
7.5.2004, relative al rimborso alle emittenti locali sulla parità di informazione durante le campagne
elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art. 4, comma 5 L. 28/2000;
 
 Variazione per maggiore entrata ex art. 42, comma 1, L.R. 28/2001 in termini di competenza e cassa:
 
 ENTRATA capitolo 3040020 " Contributo dallo Stato per il rimborso alle emittenti locali sulla parità di
informazione durante le campagne elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art. 4,
comma 5 L. 28/2000 + euro 234.294,00;
 
 SPESA capitolo 1440 "Rimborso alle emittenti locali sulla parità di informazione durante le campagne
elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art. 4, comma 5 L. 28/2000" + euro 234.294,00;
 
 di autorizzare l'Assessorato al Bilancio e Ragioneria ai conseguenti adempimenti di competenza;
 
 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, della
L.R. 30/03;

2



 
 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. 38/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


